ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

« 46 » № 2015 г. Донецк №  ^

Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный №,N ... W
____20& .

Об утверждении Порядка учета музеев при образовательных организациях,
которые находятся в сфере управления Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики

С целью упорядочения и систематизации музейной сети, создания
банка данных о музеях при образовательных организациях, которые
находятся в сфере управления Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики, в соответствии с пунктом 17 части I статьи 6 Закона
Донецкой Народной Республики «Об образовании», подпунктом 12.95
пунктом 12 раздела II Положения о Министерстве образования и науки
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики № 13-43 от 22.07.2015 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок учета музеев при образовательных организациях,
которые находятся в сфере управления Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра
образования и науки Симонову И.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Л.П. Полякова